[27.] *In ecclesia in villa Lipa*⁶⁶.

Parochus cum vitricis pauimentum ecclesiae adaequari faciat, et successiue Graduale, Psalterium, Antiphonarium editionis nouae emat. Saepes cymiterii penes sepulchrum haeretici sic accommodentur, ut sepulchrum extra saepes remoueat. De decimis manipularibus in minoribus subselliis parochus omnino agat, quod si ad iudicium tribunalis causa deuenit procurator Illustrissimae et Reuerendissimae Celsitudinis Suae illam promouebit. [k. 75].

[28.] *In ecclesia in villa Czerwno*⁶⁷.

Baptisterii sacri clausura commoda prouideatur per parochum, vas pro aqua baptismali aliud bene tersum procuretur, in quo munda aqua benedicta conseruari queat. Sacristiae parietes sic reficiantur, ne sacristia pateat ventis: successiue procuret parochus cum vitricis Graduale nouum.

⁶⁴ Radoszyce, osada, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Końskie, wojew. Kielce.

⁶⁵ Agenda Powodowskiego, zob. przyp. 20.

⁶⁶ Lipa, wieś, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Końskie, wojew. Kielce.

⁶⁷ Czerwno, wieś, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Końskie, wojew. Kielce.

[29.] *In ecclesia in Falkow*⁶⁸.

Ecclesiam S. Sophiae ante oppidum Falkow procuret parochus a Falkouienses et caeteris parochianis suis refici et restaurari, ut in ea cultus diuinus, ad quem fuit extracta, decenter peragatur.

[30.] *In ecclesia in villa Bedlno*⁶⁹.

Ciborium intus et extra pulchre adornetur. Pauimentum ecclesiae lateribus sterni et complanari et tectum vestibuli, ecclesiae, ossorii, campanilae nec non testitudinem sacristiae refici quamprimum parochus cum vitricis curet.

[31.] *In ecclesia parochiali Odrowasz*⁷⁰.

Cistella coriacea, si non potest pixis cuprea, pro conseruando in ciborio et bursa noua pro deferendo Ssmo Sacramento ad infirmos per parochum prouideatur quamprimum. Tabulatum sacristiae accommodetur bene et aequaliter. Prouidet parochus cum vitricis, ne aqua humectet pauimentum sacristiae, et ut fenestra versus orientem crate muniatur, ne per eam furibus aditus sacristiam pateat. Graduale, Psalterium, Antiphonarium parochus procuret. Idem cum vitricis procuret fenestras ecclesiae quamprimum decenter refici, pauimentum aequaliter sterni, tempestius reparari campanile, ne negligentia eorum collabatur. Ianuas cymiterii sic accommodent, ne per eas pateat aditus in cymiteriis bestiis. Mandatur omnino parochi, ut aedificia parochialia quamprimum reparari faciat, si opus et usus est, imploratis subsidiis parochianorum.

[32.] *In ecclesia parochiali Gowarczow*⁷¹.

Non seruetur amplius olea sacra in ciborio, sed in alio loco separato. Omnia altaria mappis, et antependiis debite adornari faciat parochus. Testitudinem columnae proximam ad praesens vitiatam quamprimum sic refici parochus cum vitricis procuret, ne negligentia ipsorum collabatur. Imago crucifixi a cruce argentea et flores a crucibus auulsi, si non inueniuntur per parochum compensentur. Pacificale argenteum, rotundum, oppignoratum apud praebendarium Radoszycensem quamprimum redimatur. Organarius semper habeatur. Quoniam autem fructus organarii parochus hactenus percepit ad eos refundendos

⁶⁸ Falków, wieś, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Końskie, wojew. Kielce.

⁶⁹ Bedlno, wieś, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Końskie, wojew. Kielce.

⁷⁰ Odrowąż, wieś, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Końskie, wojew. Kielce.

⁷¹ Gowarczów, wieś, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Końskie, wojew. Kielce.

astringatur. Libros pro cantu ecclesiae parochus procuret. Idem cum vitricis cymiterium undique cingi et ossorium tegi faciat. Ut domum parochialem parochus infra biennium a publicatione praesentium restauret et reficiat, ita quo possit cum commoditate inhabitari ei mandatur sub paenis arbitrariis. Sub iisdem poenis schola, quae ad praesens inhabitari non possit, ut reparetur quamprimum, omnino prouideat. [k. 75].

[33.] *In ecclesia in villa Petrykozy* ⁷².

In fracto portatilo amplius non celebretur, sed procuretur aliud consecratum et integrum. Altaria decenter adornari parochus faciat.

[34.] *In ecclesia parochiali Białaczew* ⁷³.

Clausuram olei sacri parochus procuret. Honorabilis Lucas Pithocz altarista astringatur omnino, ut obligationi altaris satisfaciat. Agendam Pouodouii ⁷⁴ omnino procuret parochus, successiue procuret cum vitricis Graduale, Antiphonarium, Psalterium nouum. Pauimentum ecclesiae aequaliter sternatur, ossorim quoque bene tegatur. Agat parochus de decimis iure in minoribus subselliis, sei causa deuoluetur ad fudicium tribunalis Illustrissimae et Reuerendissimae Celsitudinis Suae procurator eam promouebit.

[35.] *In ecclesia in villa Skorkowice* ⁷⁵.

Omnino procuret parochus clausuram armarii, in quo sacra olea asseruantur. Baptisterium accommodetur at adeptetur decenter. Totum templum cum altaribus, ossoris, saepibus cymiterii reparetur et reficiatur per parochum et vitricis ecclesiae subsidiis parochianorum, si usus et opus est, imploratis. Similiter aedificia domus parochialis parochus sarta tectaue conseruet.

[36.] *In ecclesia parochiali Opocznersi* ⁷⁶.

Procuretur per praepositum ecclesiae parochialis bursa coriacea pro deferendo Ssmo Sacramento ad infirmos. Pauimentum in sacello S. Annae aequetur. Graduale omnino praepositus procuret. In ecclesia

⁷² Petrykozy, wieś, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Opoczno, wojew. Kielce.

⁷³ Białaczów, wieś, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Opoczno, wojew. Kielce.

⁷⁴ Agenda Powodowskiego, zob. przyp. 20.

⁷⁵ Skórkowice, wieś, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Opoczno, wojew. Kielce.

⁷⁶ Opoczno, miasto, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Opoczno, wojew. Kielce.

hospitali S. Spiritus suggestum pro cantoribus extractum transferat in alium locum, ubi non sit impedimento celebrantibus. Claves templi hospitalis et sacrarii amplius non seruentur ab oeconomis, sed a clerico. Prouisores cum praeposito hospitalis faciant tegi quamprimum sacellum. In alia visitatione de prouentibus dicti hospitalis, de obligationibus praepositi hospitalis, et quot pauperes teneantur alere, diligenter inquirat et prouideat, ne hospitalis prouentus cum prouentibus ecclesiae parochialis confundantur. Infra spatium unius mensis a publicatione praesentium parochus teneatur omnino exhibere Illustrissimae et Reuerendissimae Celsitudinis Suae cancellariae rationem percaptarum et expensarum eleemosynarum et oblationum ecclesiae factarum, similiter fundationum tem nouarum, quam antiquarum diplomata. Cauet autem omnino, ut in omnibus piae voluntati et ordinationi fidelium satisfiat, in quo Illustrissima et Reuerendissima Celsitudo Sua conscientiam ipsius onerat.

[37.] *In ecclesiam in villa Kunice* ⁷⁷.

Tectum et tabulatum ecclesiae, ut quamprimum reparetur et pauimentum accommodetur, et cymiterium bene saepiatur sit cura parochi cum vitricis. Altare positum in latere septentrionali cum suis gradibus reficiatur. Liber Agendae Poudouii ⁷⁸, Graduale, Antiphonarium, Psalterium habeatur.

[38.] *In ecclesiae in villa Sławno* ⁷⁹.

Tectum et tabulatum ecclesiae reparetur per parochum et vitricos. Curet parochus apud parochianos stipendium pro organario et de suo etiam partem adiungat. Antiphonarium et Psalterium noua parochus prouideat, et campanile decenter tegi, cymiterium bene saepiri cum vitricis faciat. Domum parochialem cum suis aedificiis parochus omnino restauret.

[39.] *In ecclesia in villa Woyczyn* ⁸⁰.

Ecclesiae pauimentum complanetur, sacristiae parietes tabulatumque accommodetur per parochum et vitricos, prouideanturque libri ecclesiastici ad cantum necessarii.

⁷⁷ Kunice, wieś, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Opoczno, wojew. Kielce.

⁷⁸ Agenda Powodowskiego, zob. przyp. 20.

⁷⁹ Sławno, wieś, parafia w diecezji Sandomierskiej, pow. Opoczno, wojew. Kielce.

⁸⁰ Wójcin, wieś, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Opoczno, wojew. Kielce.

[40.] *In ecclesia in villa Dąbrowa*⁸¹.

Ecclesiam ex omni parte refici, ut furibus non pateat aditus parochus cum vitricis procuret. Antiphonarium et Psalterium successiue parochus provideat, idem cum vitricis alteram partem ecclesiae tegi et cymiterium bene saepiri faciat, imploratis subsidiis parochianorum. Aedificia domus parochialis et vicarii parochus sarta tectaue conseruet.

[41.] *In ecclesia in villa Białobrzegi*⁸².

Pixidem aeneam, aut cistellam coriaceam pulchram et sacculum nouum ex serico aut ex tela ad reponendum Ssmum Eucharistiae Sacramentum, bursam quoque nouam pro eo deferendo ad infirmos, alia vasa pro sacris oleis, alterum pro aqua baptismali decens seratamque baptisterii parochus quamprimum procuret. Praeter maius altare unum ex minoribus altaribus ad celebrandum sacrum parochus accommodet. Metricam baptisatorum et matrimonia contrahentium omnino parochus habeat sub poena viginti marcarum, si pro altera visitatione archidiaconali non fuerit conscripta tuenda. Antiphonarium et Psalterium noua habeantur. Ambonam conuenientem parochus cum vitricis procuret, nec non cymiterium bene saepiri, ut non sit bestiis peruium, campanilaeque compententer tegi, pauperum domus usui pauperum restituatur, schola autem alia procuretur.

[42.] *In ecclesia in villa Kraśnica*⁸³.

Quamprimum alter parochus päsentetur, a quo quae desunt in ecclesia, ut ciborium, fons baptismalis et reliqua procurentur.

[43.] *In ecclesia in villa Libiszow*⁸⁴.

Graduale nouae editionis parochus ex suo emat, tectum autem ecclesiae a parte septentrionali putrefactum refici et cymeterium saepiri cum vitricis quamprimum procuret. Scholam quoque, quae tota dicitur collapsa, reparet.

[44.] *In ecclesia in villa Sołek*⁸⁵.

Graduale, Psalterium et Antiphonarium parochus noua provideat, tectum autem ecclesiae reparari cum vitricis faciat.

⁸¹ Dąbrowa n/Czarna, wieś, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Opoczno, wojew. Kielce.

⁸² Białobrzegi Opoczyńskie, wieś, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Opoczno, wojew. Kielce.

⁸³ Kraśnica, wieś, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Opoczno, wojew. Kielce.

⁸⁴ Libiszów, wieś, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Opoczno, wojew. Kielce.

⁸⁵ Sołek, wieś, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Opoczno, wojew. Kielce.

[45.] *In ecclesia parochiali Drzewica* ⁸⁶.

Tectum templi prouideat parochus cum vitricis refici, nouae editionis libros ecclesiasticos ad cantum procuret parochus. Pro restaurandaque ecclesia desolata diui Stanislai subsidia parochianorum imploret et quamprimum cultui diuino peragendo restituatur.

[46.] *In ecclesia in villa Brudzowice* ⁸⁷.

Habeat parochus achenum fontis baptismalis bene torsum et eius seruaturam commodam. Parochus cum vitricis procuret ecclesiae tabulatum, magna ex parte putrefectum, reparari, pauimentum adaequari et sterni lateribus aut asseribus. Cymeterium bene saepiri, ne sit amplius peruium bestiis, campanile putrefactum et lacerum refici. Librum Agendorum quamprimum ex suo parochus emat, et pro allis libris ad cantum ecclesiasticum necessariis coemendis, subsidiis parochianorum imploret, maxime si sunt tenues eius prouentus. Sub poena grauissima arbitraria metrica batisatorum et copulatorum semper ordinate scribatur.

[47.] *In ecclesia parochiali Odrzywół* ⁸⁸.

Ciborium ad mentem archidiaconi accomodetur, in portatili fracto non celebretur, et duo adminus in altari habeantur. Fenestrae in utraque sacristia extruantur, campinile et ossorium bene tegatur domus parochialis tota lacera reparetur.

[48.] *In ecclesia parochiali Nieznamierowice* ⁸⁹.

Ecclesiæ pauimentum sternatur, vel cocto lapide, vel asseribus, et tectum reficiatur, Graduale nouum ematur.

[49.] *In ecclesia parochiali Klwów* ⁹⁰.

Ecclesiae tabulatum in minore choro vitiatum et putrefactum re-

⁸⁶ Drzewica, osada, parafia, pow. Opoczno, wojew. Kielce, diecezja sandomierska.

⁸⁷ Brudzewice, wieś w parafii Studzianna, diecezji sandomierskiej, pow. Opoczno, wojew. Kielce. Parafia istniała tu jeszcze w drugiej połowie XIX w.; po spaleniu się kościoła p. w. św. Mikołaja prawa parafialne zostały przeniesione do Studzianny, por. J. Łaski: *Liber beneficiorum archidioecesis Gnesnensis*. Ed. J. Łukowski. Gniezno 1880, t. 1 s. 646 przyp. 1.

⁸⁸ Odrzywół, wieś, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Opoczno, wojew. Kielce.

⁸⁹ Nieznamierowice, wieś, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Przysucha, wojew. Kielce.

⁹⁰ Klwów, osada, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Opoczno, wojew. Kielce.

paretur, parietes stillicidiis deturpatis dealbentur, fenestrae reficiantur, tectum lacerum et turris resarciatur. Parochus procuret omnino apud parochianos aliquod salarium pro organario, et aliquid etiam ex suo addat, ne organum umquam sileat. Quoniam parochus libros antiquos ecclesiasticos vendidit omnino alios intra spatium duorum mensium a publicatione praesentium emat pro eadem pecunia, alias de prouentibus eius defalcetur, et libri per officialem emantur. Decimas in villis Zbistka, Rzuchow, Sady⁹¹ omnino iure uindictet.

[50.] *In ecclesia in villa Potworow*⁹².

Ecclasiae, sacristiae et ossorii tectum reparetur, crux argentea quoque quamprimum a parcho recuperetur et ecclesiae restituatur infra spatium trium mensium.

[51.] *In ecclesia in villa Radzanow*⁹³.

Omnino parochus procuret clausuram baptisterii commodam. In conclauis sacristiae victualia sua imposterum non seruet, ne iterum cum rebus ipsius etiam ecclesiastica a furibus damnum patiat. Fores autem ab eis destructas ex suo reparari faciat Metricam baptisatorum et matrimonium contrahentium ordinate conscribat. Graduale adminus procuret infra annum, demum domum parochialem putrefactum et lacera reparari faciat. [k. 77].

[52.] *In ecclesia in oppido Wissimierzyce*⁹⁴.

Pauimentum in quibusdam locis nudum et puluulentum sternatur ad minus asseribus per totam ecclesiam. Confraternitas S. Annae non congregetur amplius, antequam habuerit admissionem ab Illustrissima et Reuerendissima Celsitudine Sua. Quemadmodum parochus capellam penes ecclesiam extruxit, sic quoque prouideat dotem. Libros ad cantum ecclesiasticum necessarios, potissimum autem Graduale at Antiphonarium, procuret.

[53.] *In ecclesia in villa Jasiona*⁹⁵.

Procuret parochus quamprimam nouam cistellam pulchram cum

⁹¹ Zbistka, Rdzuchów, Sady — wioski dawniej w parafii Klwów, obecnie w parafii Sady, pow. Przysucha, wojew. Kielce.

⁹² Potworów, osada, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Przysucha, wojew. Kielce.

⁹³ Radzanów, wieś, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Białobrzegi Radomskie, wojew. Kielce.

⁹⁴ Wyśmierzyce, osada, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Białobrzegi Radomskie, wojew. Kielce.

⁹⁵ Jasionna, wieś, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Białobrzegi Radomskie, wojew. Kielce.

operculo et clausura pro conseruando Ssmo Eucharistiae Sacramento. Reliquam pauimentum ecclesiae sterni lateribus et tectum reparari faciat. Actionem institutam de vindicatione decimarum ex certis villis omnino continuat.

[54.] *In ecclesia in oppido Białobrzegi*⁹⁶.

In portatili prophanato, quod in uno altarium minorum positum est, non celebretur postea sub poena suspensionis. Pauimentum ecclesiae nudum et puruerulentum in maiore choro prout in minori asseribus adminus sternetur. Graduale cum Antiphonario quamprimum prouideatur.

[55.] *In ecclesia in villa Strumiecz*⁹⁷.

Pixis cuprea rubigine deformata quamprimum expolliatur et mundenetur, altaris positi a latere dextro maioris altaris, si est ita confracta, ut prophanatum altare esse iudicatur, non celebretur in illo in posterum sub poena suspensionis. Tectum ecclesiae ex omnibus partibus reficiatur.

[56.] *In ecclesia in villa Gorin*⁹⁸.

Curet parochus subsidiis parochianorum pauimentum asseribus adminus sterni et tectum ex parte semptentrionali putrefactum reparari et successiue campanile extrui.

[57.] *In ecclesia in villa Lisowek*⁹⁹.

Pauimentum nudum et inaequale sterni asseribus adminus et adaequari parochus faciat. Ecclesiam autem quamprimum consecrari procuret, ossorii tectum cura eorum, qui obligati sunt, reparetur.

[58.] *In ecclesia in villa Jankowicze*¹⁰⁰.

Graduale et Antiphonarium adminus quamprimum ematur, ecclesiae tectum magna ex parte putrefactum, campanile ruinosum cum suo tecto reparetur et accommodetur cura parochi et vitricorum ecclesiae.

⁹⁶ Białobrzegi Radomskie, miasto powiatowe, parafia w diecezji sandomierskiej, wojew. Kielce.

⁹⁷ Strumiec, wieś, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Białobrzegi Radomskie, wojew. Kielce.

⁹⁸ Goryń, wieś, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Radom, wojew. Kielce.

⁹⁹ Lisów, dawniej Lisówek, wieś, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Radom, wojew. Kielce.

¹⁰⁰ Jankowice Radomskie, wieś, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Radom, wojew. Kielce.

[59.] *In ecclesia in villa Błoznica*¹⁰¹.

Puimentum nudum et inaequale sternatur adminus asseribus et aequetur [k. 77']. Tectum ecclesiae et vestibuli resarciatur, cymeterium undique saepiatur, campanile ruinosum et lacerum domusque parochialis putrefacta reparetur. Parochus pro organario subsidium parochianorum imploret et salarium instituat. Duos calices cum patenis, crucem argenteam deauratam, pacificale argenteum deauratum et aliud minus argenteum, monstrantiam argenteam totam deauratam ecclesiae Błoznicensi restituat a publicatione praesentium infra spatium unius mensis sub poena contra sacrilegos a sacris canonibus lata in praesentia decani ruralis et duorum vicinorum parochorum victricorumque ecclesiae, et haec amplius ex Błoznicensi ecclesia in alias non transportet. In portatilibus altarium minoris chori non celebretur in posterum, sed noua in locum eorum prouideantur, similiter in portatili altaris maioris chori, ubi imago BMV est sculpta, diuina non peragat, si est in ea ruptum, ut censeatur esse violatum. Gradus altarium commode reparentur. Agenda, Graduale, Antiphonarium noua quamprimum comparentur.

[60.] *In ecclesia in villa Kassow*¹⁰².

Quoniam ecclesia haec a multis annis vacat, ne interea ecclesia damnum aliquod patiatur, decanus ruralis inuentarium ecclesiae et parochialis supellectilis quamprimum conscribat, et ad cancellariam Illustrissimae et Reuerendissimae Celsitudinis Suae mittat. Moneatque parochos, ne diutius differant praesentare parochum.

[61.] *In ecclesia in villa Wrzeszczew*¹⁰³.

Ecclesiae tabulatum magna ex parte putrefactum restauretur et parietes stillicidiis deformati reformentur. Antependium pro maiori altari ex adamasco vel kitalka de suo per parochum prouideatur, pro minoribus autem ellemosynae parochianorum subsidium imploretur. Graduale et Antiphonarium procuretur, domus parochialis ruinosa et lacerata et tectum companilis reparetur. De decimis praedialibus in villis Wrzeszczow et Glinec¹⁰⁴ parochus iure agere non differat.

¹⁰¹ Błotnica, wieś, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Białobrzegi Radomskie, wojew. Kielce.

¹⁰² Kaszów, wieś, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Białobrzegi Radomskie, wojew. Kielce.

¹⁰³ Wrzeszczów, wieś, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Radom, wojew. Kielce.

¹⁰⁴ Glinice, dawny Glinec, wieś parafialna w parafii Wrzeszczów, diecezji sandomierskiej, pow. Radom, wojew. Kielce.

[62.] *In ecclesia in villa Wrzas*¹⁰⁵.

Liber agendorum, Graduale, Antiphonarium quamprimum prouideantur. Parochus continuet omnino litem de decimis institutam.

[63.] *In ecclesia in villa Wieniawa*¹⁰⁶.

Bursam cum sua stolla pro deferendo Ssmo Sacramento Eucharistiae ad infirmos et Missale Romanum nouum et Antiphonarium parochus ex suo emat, antiquis autem Gnesnensibus Missalibus sub poena decem marcarum imposterum non utatur. Domum parochialem laceram et ruinosam reparari procuret. De decimis ex villis Wieniawa, Kłodno, Budnów iure agat.

[64.] *In ecclesia in villa Skrzywno*¹⁰⁷.

Petat parochus pro concionibus eleemosynarum a parochianis pro reparando organo et patronos vel fundatores sacelli in parte templi meridionali [k. 78] siti urgeat ad restaurandum et reficiendum lacrum et desolatam sacellum. Tectum ecclesiae, ossorii, campanilis lacrum et putrefactum reparari quamprimum faciat. De decimis in villa Wola Wieczecierzowa¹⁰⁸ iure agat.

[65.] *In ecclesia in villa Smogorzow*¹⁰⁹.

Graduale et Psalterium parochus de suo quamprimum emat. Aedificia domus parochialis ruinosa et lacera restarari et reparari et tectum ossorii et campanilis refici faciat. De decimis in villis Smogorzow, Gazdzikom, Rusinow, Krzesławice¹¹⁰ iure sine procrastinationibus omnino agat. Confraternitas B. Annae antequam ab Illustrissima et Reuerendissima Celsitudine Sua admissa non fuerit non congregetur imposterum.

¹⁰⁵ Wrzas, wieś, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Radom, wojew. Kielce.

¹⁰⁶ Wieniawa, wieś, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Przysucha, wojew. Kielce.

¹⁰⁷ Skrzywno, osada, parafia w diecezji sandomierskiej, pow. Przysucha, wojew. Kielce.